
Профспілка 
трудящих металургійної і 

гірничодобувної промисловості 
України 

 

ЗАПОРІЗЬКА 
ОБЛАСНА ОРГАНІЗАЦІЯ 

ПРОФСПІЛКИ ТРУДЯЩИХ 
МЕТАЛУРГІЙНОЇ 

І ГІРНИЧОДОБУВНОЇ 
ПРОМИСЛОВОСТІ 

УКРАЇНИ 
 

 Профсоюз 
трудящихся металлургической и 

горнодобывающей промышленности 
Украины 

 

ЗАПОРОЖСКАЯ 
ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
ПРОФСОЮЗА ТРУДЯЩИХСЯ 

МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОЙ  
И ГОРНОДОБЫВАЮЩЕЙ 

ПРОМЫШЛЕННОСТИ 
УКРАИНЫ 

 

ПРЕЗИДИУМ ОБКОМА ПРОФСОЮЗА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24 июня 2020 года                                                       № П - 3  
 
                                                                                                                    
О проведении в г. Запорожье мирной предупредительной  
акции протеста профсоюзов с требованием недопущения 
принятия Верховной радой Украины законов, нарушающих 
права наемных рабочих и профсоюзов 
 
 Во исполнение постановлений Президиума ФПУ от 10.06.2020 г. №П-24-17г  
«О действиях ФПУ, ее членских организаций по недопущению принятия 
законодательных актов, нарушающих права наемных работников и профсоюзов», 
Президиума Запорожского ОСПС №П-48-3 от 24.06.2020 г. президиум Запорожского 
областного комитета профсоюза трудящихся металлургической и горнодобывающей 
промышленности Украины 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
 

1. Принять участие в мирной предупредительной акции протеста в г. Запорожье 
30 июня  2020 г. в 10.00 на площади перед зданием Запорожского ОСПС, в 
рамках Всеукраинской акции протеста, с целью недопущения принятия ВР 
Украины законов, нарушающих права наемных работников и профсоюзов, в 
частности законопроекта, зарегистрированного за №2681. 

2. К участию в акции привлечь работников аппарата Запорожского ОК ПМГУ,  
работников профкомов и представителей профактива ПО ПМГУ. 

3. Областному комитету, профсоюзным комитетам ПО ПМГУ обеспечить 
участников акции необходимой атрибутикой. 

 
 
 
Председатель обкома профсоюза                                                                В.Н.СЕДОВ 
_____________ 
Послано:  протокол-1, отдел ОВРиГ-1, ПО ПМГУ-21, Запорожский ОСПС,  ЦК ПМГУ-1, бухгалтерия ОК-1. 
 


